Facta hista uindictio VIII Kalendas Setember anno VI regnante Ugone, rege.

Sig+num Chixulo, qui hista carta fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Anselmus. Sig+num Seguinus. Oliba, subdiaconus +.\*

Adanagildus, qui hista carta scripsit et SSS die et anno quod supra, cum litteras fusas.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Montepetan» (S. XII).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

444

992, setembre, 30.<sup>1</sup>

**Venda.** *Bella, dona, i els seus fills i les seves filles: Truitelda, [dona] Quíxol, [dona] Eldemar, [= Alomar] Mir i Company venen a Alba, dona, una terra que Bella té pel desè i els fills i les filles del seu pare, difunt, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quaranta sous, a pagar en coses que ho valguin.<sup>2</sup>*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 49.

**a.** Reproducció fotogràfica de la signatura de l'escrivà, de vers 1966: ARAGÓ, Antoni M., "L'escrivania pública de Santes Creus a l'època post-fundacional", a *I Col·loqui d'Història del Monaquisme Català*, vol. II, apèndix, s. n.

**b.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 229, pàgs. 214 i 215, *ex O.*

**c.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1638, pàgs. 1167 i 1168.

### **Bages**<sup>3</sup>

#### **B. N.º. 788**<sup>4</sup>

In nomine Domini. Ego Bella, femina, et filios uel filias meas, id sunt i[s]<sup>5</sup> nominibus: Truitelde et Quixilo et Eldemare et M[iro et Companno, nos simul in unum uinditores sumus] tibi Alba, femina, emtrice. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terram nostram propria, qui nobis aduen[it, ad me Bella per meum decimum, et ad filios uel] fileas de genitori nostro, qui est condam. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Campo Bages. Et adfrontat ipsa [terra: de oriente in ...; et de meri]die in terra de Bernado; et de occidiuo in terra de Borello; et de circi in estrada. Quantum infra istas afrontaciones inclu[dunt sic uindo hec omnia,] cum exio uel regresio suo, in propter precio solidos quaranta in re ualent. Et est manifestum. Quem uero iam predicta ipsa terra que [sic uindimus tibi de nostro iure in tuo tradimus] dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores ad ullusque omo qui contra hanc ista karta uindici[onis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uin]dicare set componat aut componamus tibi ipsa terra in dluplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindi[cionis firma permaneat modo uel omnique tempore.